一般社団法人日本音響家協会北陸支部
２０２２年度第１回運営委員会（Web 会議）議事録

１、日   時  ： 2022 年 5 月 10 日（火）19時 00 分～19 時 45 分

２、場   所  ： 石川県金沢市 山口支部長宅
３、運営委員総数 ： 14 名
４、本日出席者数 ： 15 名（議決権委任者数 4 名含む）
５、出席者名   ： 山口
６、Web 出席者名 ： 西畠、高木、堀、鷹栖、山本、永澤、高野、藤井、岩崎、（相談役 本）
７、議決権委任者名： 山崎、杉本、永原、寺
８、出席監査名  ： 欠席
９、議   長  ： 山口

この運営委員会は Web 会議室システム（zoom）を用いて開催し、出席者の音声と映像が即時に他

の出席者に伝わり、適時的確な意見表明がお互いにできる仕組みとなっていることが確認され、山口

支部長が議長として議事に入った。

第１号議案 報告事項 第１６回定時支部社員総会 開催結果について

・ 支部社員総数 36 名に対して出席総数 36名（現地参加 11名、Web 参加 2名、委任参加 23 名）で

総会が成立し、下記のとおり開催され全ての議案が承認された。

  また、総会後に特別運営委員会を開催し、役員互選を行った。

 日  時 ： 2022 年 4 月 26 日（火）15時 30 分～16 時 00 分

 場  所 ： 金沢歌劇座 第 10 会議室

 議  題 ： 2021 年度事業・決算報告、2022 年度事業計画・予算、2022 年度役員

第２号議案 報告事項 SoundA＆T 支部担当記事の報告

 ･ 北陸支部が担当したSoundA＆T109号特集記事「舞台人として振り返り」～先達からのエールと、

これからも舞台関係者として歩む仲間たちに～は、2022 年 4 月 1 日に発行された。

・ 次回の特集記事は 2023 年 7 月号の予定。2023 年 1 月ごろから作業を開始する予定。

第３号議案 審議決議事項 2022 年度音響セミナー「技巧持続セミナー」及び「音響家技能認定講座

クリエイティブコース」開催について

・「技巧持続セミナー」開催日は 6月 21日（火）とする。

開催場所は高岡市生涯学習センター

・「音響家技能認定講座クリエイティブコース」は 7月中旬の火、水曜日の予定で、山本委員が本部

に講師、日程の相談をする。

開催場所は高岡市内を予定。

その他

・ 次回運営委員会は 6月 21日（火）「技巧持続セミナー」会場にて行う。

本日の Web 会議システムを用いた運営委員会は終始異状なく議題の審議を終了した。

以上をもって議案の全部を終了したので、議長は 19 時 45 分閉会を宣した。

2022 年 5月 11 日

報告者 支部長：山口 雅照
作成 事務局長：岩崎 証意